



SALASPILS

VĒSTIS

2016. gada 7. oktobris Nr. 19 (641) Nākamais numurs iznāks 21. oktobrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Iesniegumu
invalīdu pabalsta
saņemšanai
jāiesniedz līdz
20. novembrim
2. lpp.

Valsts atbalsta
māju siltināšanu
un atjaunošanu
2. lpp.

Skaistāks
pagalms –
skaistāka Latvija!
5. lpp.

Aizvadīts
rudens
pusmaratons
6. lpp.

“Ūsiņš”
dodas
uz Meksiku
7. lpp.

Tiesa lemj par labu Salaspils pašvaldībai prasībā pret “Uni Būvi”

Septembra beigās Latvijas Republikas Augstākās tiesas Civillietu palāta, izskatot civillietu Salaspils novada domes prasībā pret pilnsabiedrību “Uni Būve” un MSIA “Info Būve” un SIA “Uni San” par līgumsoda piedziņu, nosprieda piedzīt no pilnsabiedrības “Uni Būve” par labu Salaspils domei kopā 634787,78 eiro.

2010. gada nogalē Salaspils novada pašvaldība iesniedza projekta pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izsludinātajā Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā “Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai valsts un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu ēkās”. Projekta mērķis bija ar ES līdzfinansējumu un pēc iespējas mazākiem pašvaldības budžeta līdzekļiem uzlabot izglītības iestāžu ēku tehnisko stāvokli un nodrošināt tajās siltumefektivitāti, tādējādi samazinot novada izdevumus par enerģiju, proti, parūpēties, lai arvien vairāk Salaspils bērnu nozīmīgu savas dzīves daļu pavadītu siltās, skaistās, veselīgās un drošās telpās.

Bija paredzēts renovēt četras pašvaldības iestādes – Salaspils 2. vidusskolu, PII “Ritenītis”, “Saulīte” un “Atvasīte”. Pašvaldība projekta ietvaros plānoja nosiltināt fasādes, jumtus, iekšējās sienas, apkures un ventilācijas sistēmas. Būvdarbu iepirkumā noteiktās kopējās darbu izmaksas sasniedza 1200000 latu, no kurām projekta veiksmīgas realizācijas gadījumā 60% nosegtu Eiropas fondu līdzekļi.

Atklātā konkursā no četriem pretendentiem pieteikumiem par saimnieciski izdevīgāko tika atzīts PS “Uni Būve” piedāvājums. Renovācijas darbus visās četrās ēkās uzsāka 2011. gada maijā, un tie bija jābeidz tā paša gada 28. augustā, lai jau jaunajā mācību gadā bērni atgrieztos izremontētās, siltās un labi vēdināmās telpās.



“Ritenītis” bija viena no tām iestādēm, kas 2011. gada septembrī gaidīja ar lielām bažām, jo, tuvojoties jaunajam mācību gadam, būvnieki nebija izpildījuši savas saistības un remontdarbi nebija pabeigti.

(Foto no iestādes 45 gadu jubilejas pasākuma.)

Pašvaldība vēlējās uzsākt jauno mācību gadu ar pienācīgi padarīta darba sajūtu, taču diemžēl labos nodomus īstenot neizdevās. Jau pavisam drīz pēc darbu uzsākšanas radās šaubas, vai būvnieks iekļausies līgumā noteiktajā termiņā. Bija skaidrs, ka darbu izpilde visos objektos ir aizkavējusies, un, redzot tajos iesaistīto strādnieku skaitu un

tehnisko resursu apjomu, būvnieka solījumi darbus pabeigt pat līdz oktobrim radīja šaubas.

Pašvaldība kā pasūtītāja bija kļuvusi par situācijas ķīlnieci. No vienas puses – iedzīvotāji un iestāžu darbinieki, kuri gaidīja rezultātu un jau sāka pārmest solījumu nepildīšanu, no otras puses – cīņa ar būvuzņēmējiem, kuru darbībā jau bija

vērojamas iekšējas nesaskaņas un pat kļūdas nelikumības, un nepārtraukti tika sastādīti akti par darbu neizpildi. Pašvaldības administrācija saņēma arī signālus par to, ka būvuzņēmējs nenorēķinās ar strādniekiem, un par to ziņoja Valsts darba inspekcijai.

turpinājums 3. lpp.

Zinātnes nedēļa šogad aizvadīta pākšu zīmē

Zinātnes nedēļas pasākumu sērija iesākās k/n “Rīgava” ar viktorīnu par pākšaugu tēmu, kurā piedalījās deviņas komandas. Par erudītākās un veiksmīgākās komandas titulu sacentās 1. un 2. vidusskolas skolēni, “Zibsnis”, bibliotēkas kolektīvs, PII “Atvasīte”, Daugavas muzejs, uzņēmēju biedrība, k/n “Rīgava” un domes administrācijas komandas. Jau neilgi pēc prāta spēļu sākuma tapa skaidrs, ka īpaši gatavoties viktorīnai nebija jēgas. Bija jāpaļaujas vien uz skolā gūtajām zināšanām, vispārēju erudīciju un veiksmi, un tā šoreiz bija uzņēmēju pusē.

“Pretēji bažām, ka Salaspils Zinātnes nedēļas viktorīna var piedzīvot pagājušajā gadā piedzīvoto atcelšanu, šī gada zinošo un minošo sacensības “Zini, prāto vai mini par pākšaugiem un Salaspili” plānoto sešu komandu vietā pulcēja veselas deviņas komandas, bet vēl divas izrādījās “pazudušas tulkojumā”. Jautājumu loks bija plašs, aptverot gan vispārzināmas lietas, gan visai sarežģītus jautājumus par pupām, gledičijām, alfa-aminoskābēm, lupīnām, polipeptīdiem, robīnijām, karagānām, puķuzirniņiem, skorbu-

lu un daudz ko citu,” stāsta žūrijas dalībnieks un televīzijas konkursa vairākkārtējs uzvarētājs Andrejs Svilāns. “Konkursu uzdevums nav tikai noskaidrot gudrāko, jo daudz ko izšķir intūcija un vienkārši veiksmē. Lielākais dalībnieku ieguvums ir pieredze un iegūtās atbildes uz nezinātajiem jautājumiem, jo, kas zina, varbūt tieši šīs atbildes kādreiz palīdzēs uzvarēt. Jāatceras, ka darbināts prāts nenoveco, un tas lai ir arī galvenais novēlējums visiem, kas piedalījušies līdzšinējās viktorīnās un piedalīsies nākamajās.”

Savukārt 27. septembrī Zinātnes nedēļas ietvaros 1. un 2. vidusskolas pagalmā viesojās “Tehnobuss”, kur speciālisti saprotamā un praktiskā veidā iepazīstināja skolēnus un skolotājus ar jaunumiem inženierzinātnē, īpaši mašīnbūves un metālapstrādes nozarē. “Tehnobuss” – tā ir pirmā mobilā demonstrācija laboratorija Latvijā, kas izveidota Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociācijas projekta ietvaros.



Bērni ar lielu interesi un prieku piedalījās dažādos eksperimentos.

Skolēniem bija iespēja iepazīties ar dažādām robotikas ierīcēm un programmām un redzēt 3D printeri darbībā. “Tehnobusu” apmeklēja Salaspils vidusskolu vecāko klašu skolēni, un vislielāko interesi viņos

raisīja tieši 3D printeris. Skolēni atzina, ka viņiem ļoti patika atraktīvais vadītājs, kurš ne tikai aizrāva ar interesantu stāstījumu, bet arī atļāva darboties pašiem.

turpinājums 5. lpp.



DOMES SĒDES

28. septembra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par grozījumiem budžetā, piešķir:

- 3129 eiro- Komunālajam dienestam ģērbtuvju izbūvei;
- 527 eiro- jauktā kora "Loja" diriģentam stundas likmes pieauguma kompensēšanai;
- 816 eiro- siltumskaitītāja iegādei sporta skolai;
- 5403 eiro- Zvērinātu advokātu biroja sniegto pakalpojumu apmaksai.

Nolemj apstiprināt deleģēšanas līgumu ar pašvaldības SIA „Valgums-S” par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma sniegšanu Salaspils novadā.

Ar PII "Atvasīte" sporta skolotāju Nadeždu Povasari ir beigušās darba tiesiskās attiecības. Par ilggadēju un pašreizējā darbu, kā arī augstu profesionālo novērtējumu kā Salaspils, tā arī Latvijas mērogā dome nolemj piešķirt skolotājam goda rakstu un naudas balvu.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- "Ceru ielas posma asfalta virskārtas izbūve";

· "Ventilācijas sistēmu agregātu apšūšana ar skārdu PII "Ritenītis" un PII "Atvasīte";

· "Traktortehnikas pakalpojums sniega tīrīšanai 2016./2017.gada ziemas sezonā";

· "Līdz 900 tonnu tehniskās sāls iegāde pašvaldības ceļu uzturēšanai ziemas periodā".

Pašvaldība ir saņēmusi VAS "Ceļu satiksmes drošības direkcija" vēstuli, kurā teikts, ka saskaņā ar Ministru kabineta apstiprināto Elektromobilitātes attīstības plānu 2014.-2016. gadam CSDD ir uzsākusi darbu pie nacionālā līmeņa elektrotransportlīdzekļu uzlādes tīkla izveides, kura ietvaros paredzēts uzstādīt ETL ātrās uzlādes stacijas lielākajās Latvijas pilsētās un apdzīvotajās vietās, tostarp Salaspilī. Dome apstiprina ETL atrašanās vietu pie k/n "Energētiskis".

Lai nodrošinātu pašvaldības policijas autotransporta novietošanu pie nama Rīgas ielā 30, nolemj uzstādīt ceļa zīmes "Apstāties aizliegts", "Visi ierobežojumi beidzas", "Darbības zona", "Pārējā papildinformācija" un horizontālo ceļa apzīmējumu nr. 943.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamo īpašumu Gaismas ielā 8, "Krasts", "Saulkalne Nr.18a" un "Getliņi 171" sadalīšanai.

Piekrist dāvinājumu – zemes gabalu "Noru ceļš" un Jaunzemju iela pieņemšanai.

Nolemj atsavināt domājamās daļas no zemesgabaliem "Attekas ceļš 1" un Nometņu iela 42 par labu privātpersonām.

Atsavina zemesgabalu "Salenieki 238" par labu privātpersonai.

Nolemj rīkot neapbūvēta zemes-

gabala Pumpuru ielā 5A izsoli, apstiprina izsoles noteikumus un izmaksas.

Piedzen bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļu parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Dienvidu ielā 1, Skolas ielā 1, Skolas ielā 17, Rīgas ielā 12, Kalnu ielā 7, Miera ielā 24, Igora ielā 49, Miera ielā 16 k-7, Budeskalnu ielā 12, Gaismas ielā 7, Rudzu ielā 12B, Balto Ķiršu ielā 2 un īpašumu „Energētiskis 162”.

Piedzen no vecākiem samaksu par bērniem sniegtajiem ārpus-

ģimenes aprūpes pakalpojumiem ģimenes atbalsta centrā "Zīlūks".

Nodod nomā likumiskajam mantiniekam ar apbūves tiesībām uz 30 gadiem pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo zemesgabalu Ziemeļu ielā 3A zemesgabala esošās būves (dzīvojamās mājas) uzturēšanai.

Atļauj LR Zemessardzes 19.nodrošinājuma bataljonam izmantot k/n "Rīgava" telpas Zemessardzes 25 gadu jubilejas svinībām, ievērojot minētās iestādes iekšējās kārtības noteikumus.

Iesniegumu invalīdu pabalsta saņemšanai pašvaldība gaidīs līdz 20. novembrim

Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās grupas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) Starptautiskajā invalīdu dienā – 3.decembrī, ja minētā persona (vai tās likumīgais pārstāvis) līdz 20.novembrim ierodas Apmeklētāju apkalpošanas centrā un aizpilda iesniegumu par pabalsta saņemšanu.

Piesakiet savu pretendentu titulam "Goda salaspilietis"

Atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu, jau atkal sumināsim kādu mūsu izcilo novadnieku, kurš saņems titulu "Goda salaspilietis".

Tituls tradicionāli tiek piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā. Goda nosauku-

mu jau lepmi nes 36 bijušie un esošie salaspilieši.

Pieteikumus ar norādi "Titula "Goda salaspilietis" piešķiršanas pieteikumu izvērtēšanas komisijai" var iesniegt līdz 10. oktobrim Salaspils novada domes

Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai sūtīt pa pastu: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169.

Plānots, ka pēc 10. oktobra komisija uzsāks darbu un iepazīsies ar saņemtajiem pieteikumiem, lai lemtu, kurš šogad saņems titulu.

Ar nolikumu var iepazīties Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai interneta vietnē www.salaspils.lv.

Valsts atbalsta māju siltināšanu un atjaunošanu

2016. gada 6. aprīlī tika apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr. 160, kas paredz kārtību, kādā tiek atbalstīta daudzdzīvokļu ēku atjaunošana. Šobrīd ir uzsākta arī noteikumu īstenošana, un atbildīgā institūcija ir akciju sabiedrība "ALTUM" (turpmāk "ALTUM").

Noteikumu pamata mērķis ir palielināt energoefektivitāti dzīvojamā fondā – samazināt Latvijas iedzīvotāju izmantotās enerģijas apjomu, kas nepieciešams, lai sasildītu mūsu mājokļus. Šo noteikumu ietvaros nav paredzēts finansējums dokumentācijas izstrādei – energoauditam, tehniskajam apsekojumam un tehniskajam projektam. Šie līdzekļi māju īpašniekiem ir jāsarūpē pašiem, jo bez iepriekšminētās dokumentācijas nav iespējas iztikt, un Salaspils pašvaldības līdzfinansējums būs pieejams tikai pēc projekta realizēšanas. Valsts atbalsta galvenais nosacījums – projektam jābūt ekonomiski pamatotam, sasniedzamiem enerģijas ietaupījumiem jānosedz visas radušās izmaksas divdesmit gadu laikā.

Valsts līdzfinansējuma apjoms ir atkarīgs no dažādiem aspektiem. Pirmkārt, sasniedzamiem enerģijas rādītājiem pēc projekta realizācijas. Aprēķinus veic sertificēts energoauditors, un rezultāti tiek apkopoti pārskatā, uz kura pamata "ALTUM" nosaka atbalsta apmēru. Otrkārt, svarīgi ir noskaidrot, kur tiks iegūts finansējums – kredītiestādē (bankā) vai "ALTUM". Lielāks

atbalsts pieejams, ja finansēs kredītiestādē. Tomēr ir gadījumi, kad īpašniekiem bankas neizsniedz aizņēmumu, tāpēc "ALTUM" piedāvā arī kredītiestādes iespējas.

Pieredze rāda, ka mājās, kurās jau iepriekš ir veikti dažādi pasākumi (piemēram, gala sienu siltināšana, jumta vai bēniņu siltināšana u.c.), energoaudita procesā veiktajos aprēķinos sasniedzamiem gala ietaupījumi ir zemāki. Tas ir saprotams, jo īpašnieki ir iepriekš ieguldījuši finanses, lai samazinātu savus siltumenerģijas rēķinus, un sākuma patēriņš aprēķinos jau ir samazināts. Diemžēl ēku īpašnieki, kas laika gaitā ir rūpējušies un ieguldījuši sava īpašuma uzlabošanā, šīs programmas ietvaros var pretendēt uz mazāka apmēra valsts atbalstu nekā ēkas, kuras neko nav iepriekš darījušas.

Daudzas mājas ir rūpīgi veiktas siltummezglu regulēšanu, kas arī ir palīdzējis samazināt siltuma patēriņu. Dienas un nakts režīmu iestatīšana, mazāku temperatūru noteikšana, elektroenerģijas izmantošana – visi šie pasākumi ir samazinājuši mājas siltuma rēķinus, kas programmas aprēķinos

nav pozitīvs aspekts, jo plānotais ieguvums nav tik liels kā ēkām, kas nav neko veikušas iepriekš.

"ALTUM" aprēķinos svarīgs ir arī uz pieteikuma iesniegšanas brīdi spēkā esošais siltumenerģijas tarifs. Daudzās pilsētās Latvijā, tai skaitā arī Salaspilī, siltumenerģijas tarifs ir atkarīgs no dabasgāzes cenas. Pēdējo desmit gadu laikā gāzes cena ir noslidējusi uz viszemāko punktu, līdz ar to tarifi ir zemi, un aprēķinos iegūtais atbalsts ir mazāks nekā salīdzinājumā, piemēram, ar 2012. gadu.

Programmas īstenošanas termiņš ir 2022. gads, un, iespējams, pēc tam īpašniekiem vairs nebūs pieejams atbalsts granta jeb "dāvinājuma" veidā. Tas nozīmē, ka pēc tam pilnīgi visas izmaksas būs jāsedz no "savas kabatas", tāpēc šo iespēju nevajadzētu laist garām. Salaspilī ir jāmeģina realizēt tik projektu, cik vien iespējams saskaņā ar spēkā esošiem noteikumiem.

Rakstu par pašvaldības atbalstu daudzdzīvokļu māju siltināšanai un atjaunošanai varējāt lasīt iepriekšējā "Salaspils Vēstu" numurā, kā arī interneta vietnē www.salaspils.lv.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 16.septembra līdz 30.septembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām no 2016. gada 16.septembra līdz 2016. gada 30.septembrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei "Salaspils novada Sociālais dienests", sadarboties ar Sociālā aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubiliāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots iespējamais tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektora vietnieks Dainis Vagalis

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.09.-30.09.2016.:

Reģistrēti: 14 jaundzimušie (5 zēni un 9 meitenes):
Romans, Rasa Estere, Timurs, Kira, Marks, Megija, Nellija, Alise Elizaveta, Patrīcija, Miroslava, Miroslava, Maksims, Ilja, Elza.
Reģistrētas laulības: 23 (5 baznīcā)

Mūžībā aizgājuši:

| | |
|-------------------|---------------------------|
| ANDREJS KAVACIS | (25.08.1941.-31.08.2016.) |
| HELĒNA BRICE | (02.06.1937.-02.09.2016.) |
| SARMĪTE STREŅĒ | (22.05.1937.-03.09.2016.) |
| LŪCIJA BARANOVSKA | (17.08.1945.-05.09.2016.) |
| DMITRIJS BARONOVS | (15.04.1945.-06.09.2016.) |
| ROBERTS KALNIŅŠ | (30.10.1929.-06.09.2016.) |
| RUTA BĒRZIŅA | (17.09.1947.-10.09.2016.) |
| AINA SAULĪTE | (08.04.1921.-10.09.2016.) |
| JURIJS KUĻIKOVS | (21.04.1949.-10.09.2016.) |
| ANDRIS GABRUŠEVS | (05.08.1974.-06.09.2016.) |
| AINĀRS CĪNIS | (05.07.1959.-12.09.2016.) |
| PĒTERIS LEIŅA | (06.07.1944.-19.09.2016.) |
| MARIJA KAUFELDE | (06.05.1926.-20.09.2016.) |
| ANTONINA DRABKOVA | (12.03.1938.-26.09.2016.) |
| NADEŽDA LUKJANOVA | (20.03.1967.-24.09.2016.) |
| ĒRIKS ŠMITS | (27.10.1940.-27.09.2016.) |

DEPUTĀTA VIEDOKLIS

Malda Caune

(„Vienotība”), priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos, Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas priekšsēdētāja

**Dzīve ir solījums, pildi to.
Dzīve ir skumjas pārvari tās.
Dzīve ir himna izdziedi to.
Dzīve ir cīņa, ņem vērā to.
(Māte Terēze)**



Kā deputāte no sirds pildu sev uzticētos pienākumus un uzdevumus ne tikai astoņas stundas, bet dažkārt pat 24 stundas diennaktī, jo tas, ko es daru, man patīk, un tas ir mans sirds darbs. Esmu par taisnību un godīgumu, runāju un saucu lietas īstajos vārdos!

Sociālais darbs ir viens no grūtākajiem, ir jāzina daudz normatīvo aktu, jāprot tos pielietot ikdienas darbā, kā arī jāiedziļinās daudzu cilvēku dzīves stāstos, kas ir tik dažādi. Jācenšas palīdzēt katram, kas lūdz palīdzību, reizēm kāds jāiedrošina aiziet pēc palīdzības!

Salaspilī kopumā ir ap 400 trūcīgas un maznodrošinātas personas. Lai iegūtu maznodrošinātas personas statusu, Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteja ir atbalstījusi un noteikusi, ka, mainoties noteiktajai minimālajai mēneša algai, mainās arī statusa iegūšanas sliekšnis. Šajā gadā tas ir 370 eiro uz vienu cilvēku ģimenē.

Šajā gadā pie mums, Salaspilī, notika Latvijas pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības konference, kurā piedalījās vairāk kā 100 dalībnieku. Konferencē laikā tika atzīmēts Salaspils novada pašvaldības nopelns sociālo jautājumu risināšanā, tas izskanējis visā Latvijā, un sociālajā jomā mēs esam citu pašvaldību priekšgalā,

bet darbs ir jāturpina un nākotnē vēl ir ļoti daudz darāmā!

Īpaši vēlos uzsvērt jautājumus par cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Mūsu pašvaldībā ir divas aktīvas biedrības, kurās tiek iesaistīti cilvēki ar īpašām vajadzībām, kā arī viņu ģimenes locekļi. Kopā ar biedrībām esam apmeklējuši daudz un dažādas valsts institūcijas, lai izteiktu savu viedokli vai iesniegtu labojumus likumu un noteikumu projektos.

Sadarbībā ar Sociālo dienestu, Dienas centru personām ar funkcionāliem traucējumiem un Sociālo centru sešus gadus atpakaļ iedibinājām un ik gadu atzīmējam Starptautisko Invalīdu dienu, kas ir 3.decembrī. Šīs dienas mērķis ir, lai ikviens cilvēks sabiedrībā zinātu, ka ne katram klājas viegli, ne katrs var atrast sev piemērotu darbu, un ir liela daļa cilvēku, kuriem ir jāpalīdz. Salaspilī ir ap 1500 cilvēku, kuriem ir piešķirta invaliditāte. Ir lietas, kuras ir izdevušās un ieviestas pašvaldībā, esam ievēroti Latvijas mērogā, par ko mums pasniegta balva „Skaļākā balss”, bet jebkurā gadījumā pie tā neesam apstājušies, ir jāpilnveidojas tālāk. Mans pienākums ir darīt visu, cik manos spēkos, lai šiem cilvēkiem uzlabotu dzīves apstākļus. To varu apgalvot no savas pieredzes, jo jau 37

gadus zinu, ko ģimenē nozīmē bērns invalīds.

Ļoti vēlos, lai mūsu seniori saņem pienācīgu un kvalitatīvu aprūpi. Katru gadu pašvaldība piešķir dotācijas Saulkalnes veselības punktam 15800 eiro un Salaspils veselības centram 56000 eiro jaunās, modernas un kvalitatīvas aparatūras iegādei, lai salaspiliešiem nebūtu jāmēro garais ceļš uz Rīgas veselības iestādēm.

Viens no šobrīd pieprasītākajiem sociālajiem pakalpojumiem ir mājas aprūpes pakalpojums, kuru Salaspilī nodrošina SIA „Salaspils Veselības centrs”.

Šajā rudenī atklāsim sociālo centru Saulkalnē, kur ikvienam saukalnetim būs iespēja saņemt speciālista konsultācijas sociālajos jautājumos. Vecāka gada gājuma cilvēki ar savu dzīves pieredzi un prasmēm varēs dalīties ar citiem, nodarbošanos centrā atradīs gan bērni, gan jaunieši. Jaunās māmiņas ar bērniem varēs sanākt kopā un apspriest sev interesējošus jautājumus.

Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā esam izskatījuši jautājumu par pensionāru bezmaksas braukšanu pa Salaspili, esam lēmuši, ka to varētu attiecināt uz tiem pensionāriem, kuri apmeklē Veselības centra speciālistus, aptieku.

Nākošā gada budžetā esam lēmuši iekļaut lielāka, jauna invalīdu autobusa iegādi, lai ratiņkrēslī esošie cilvēki kopā ar pārējiem varētu doties uz Dienas centru un uz citām iestādēm.

Esošais invalīdu autobusiņš turpinātu skolnieku vešanu uz speciālajām skolām un iedzīvotāju pasūtījumiem, piemēram, uz ārstniecības iestādēm, palīgīdzekļu iegādes vietām un citur pēc nepieciešamības.

Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

pašvaldības vienreizējais pabalsts nav palielināts jau piecus gadus, tāpēc komitejā lēmām, ka iespēju robežās palielināsim šos pabalstus, lai kaut nedaudz atvieglotu kādu maksājumu.

Salaspils novadā ir ieviesta daudz bērnu ģimeņu programma, Salaspils ielās redzam daudz jauno māmiņu ar vairākiem mazulišiem, un tas ļoti priecē. 2015.gadā ir dzimis 251 bērniņš, 2016.gadā – 199 bērniņi uz 30. septembri. Man pašai ir divas mazas mazmeitiņas, kas priecē sirdi.

Sports – mans hobijs un mans darbs. Mums ir brīnišķīgs Sporta nams, Sporta skola. Mums ir 25 sporta biedrības, ik gadu piecas no tām saņem atbalstu 3000 eiro apmērā. Katru mēnesi biedrība par katru bērnu var saņemt 6 eiro, tas ir līdz 5000 eiro gadā, kā arī saņem atlaides pašvaldību telpu izmantošanai. Salaspils novada vārds jau izskanējis Latvijas mērogā, jo jau otro gadu tika organizēts Salaspils pusmaratons, kurā piedalījās skrējēji no visas Latvijas. Salaspils ir tapusi un turpina attīstīties par sportiskāko pilsētu. Organizētie „veselības otrdienu” skrējieni ir azarta pārpilni, un daudziem tas ir liels prieks par saviem sasniegumiem uz veselīgu dzīvesveidu.

Salaspils lepnums ir īpašā trenāžieru zāle, kur visi trenāžieri ir pielāgoti un paredzēti cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šāda zāle ir vienīgā tāda veida zāle Baltijā.

Ar lielu nepacietību salaspilieši gaida peldbaseinu, kurš arī būs Sporta nama pārraudzībā. Daudz darba tika ieguldīts pie tā iekārtošanas un aprīkošanas, par ko vēlos teikt lielu paldies Dacei Kaļveršai. Peldbaseinu, pirmkārt, izmantos skolas bērni un tad arī pārējie salaspilieši. Īpaši ir padomāts par cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, lai baseina apmeklējuma laikā viņi justos komfortabli un droši.

Salaspils 1.vidusskolas ceturtā korpusa izbūve ir nedaudz aizkavējies, bet šoreiz drošība bija svarīgāka, savukārt Rīgas ielas remonts tiks pabeigts pirms termiņa. Protams, nekavējoties jāsakārto Budeskalnu ielas posms, kuru vajadzēja rekonstruēt, veicot visu Budeskalnu ielas izbūvi. Vienā no galvenajām pilsētas ielām, Līvzemes ielā, jāizveido gājēju celiņš līdz Vecajiem kapiem. Salaspils kultūras namā „Energētiķis” ir jāuzsāk rekonstrukcijas darbi nākošā gada sākumā!

Salaspils kā pilsēta un novads ar katru gadu top skaistāka, vairs par mums nesaka, ka esam „guļamvagonis”, bet tā ir pilsēta ar savu tēlu un savu seju.

Vēlos teikt lielu paldies Salaspils novada izpildītājam Andrejam Jaunkalnam, viņa vietniekam Dainim Vagalim, kuri „tur roku uz pulsa”, un reizēm man gribētos, lai viņi ir tie, kas vada visus darbus, bet mēs, deputāti, tikai dodam konkrētu uzdevumu vai programmu, kas būtu jāizpilda, tad daži darbi noritētu vēl ātrāk.

Paldies daudziem domes un iestāžu darbiniekiem un vadītājiem par ieguldīto sirds darbu salaspiliešu labā! Mums vienmēr ir jāatceras šos vārdus – „klients ir vērtība. Mēs klientam, nevis klientam mums.”

Paldies, mīļie salaspilieši! Esmu piedalījies gan jūsu kāzās, gan esmu bijusi blakus skumjos notikumos, vienkārši esmu ļoti emocionāla un cenšos būt blakus jūsu svarīgākajos dzīves notikumos. Man ir liels gods strādāt jūsu labā, lai jūs vienmēr justos priecīgi, smaidoši, pozitīvi un, galvenais, uzklaušīti! Paldies mūsu domes priekšsēdētājam, ka viņš ļāvis Salaspilij pārveidoties, kļūt skaistākai, paldies maniem kolēģiem, deputātiem par pozitīvo attieksmi, risinot svarīgus jautājumus!

Izsola zemesgabalu Pumpuru ielā

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Pumpuru ielā 5A, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 004 0881. Zemesgabala platība – 0.0691 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 4 868.97 (četri tūkstoši astoņi simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 486.89 EUR (četri simti astoņdesmit seši euro, 89 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2016.gada 4.novembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā.

Trešās izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 4.novembrī plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Tiesa lemj par labu Salaspils pašvaldībai prasībā pret “Uni Būvi”

turpinājums no 1. lpp.

Kļuva skaidrs, ka sadarbība ar būvnieku, kurš pieļāvis neskaitāmus līgumsaistību pārkāpumus, ir neiespējama un ir jāpārtrauc. 2011. gada oktobrī līgums ar PS “Uni Būve” tika laužts, un Salaspils novada dome iesniedza tiesā prasību par līgumsoda piedziņu.

2013. gada 29. aprīlī Rīgas Apgabaltiesa Salaspils novada domes celtajā prasībā pret pilnsabiedrību “Uni Būve” par līgumsoda piedziņu sakarā ar projektu “Kompleksi risinājumi siltumni-

cefekta gāzu emisiju samazināšanai Salaspils novada pašvaldības izglītības iestāžu ēkās” ietvaros paredzēto darbu neizpildi un būtiskiem kavējumiem pieņēma lēmumu piedzīt no būvnieka vairāk kā 220000 latu par labu prasītājam – Salaspils novada domei, tomēr šāds spriedums pašvaldību kā prasītāju neapmierināja, un dome to pārsūdzēja.

2016. gada 27. septembrī Latvijas Republikas Augstākās tiesas Civillietu palāta izskatīja civillietu Salaspils novada domes prasībā pret pilnsabiedrību “Uni Būve” un MSIA “Info Būve” un SIA “Uni

San” par līgumsoda piedziņu. Tiesa nosprida piedzīt no pilnsabiedrības “Uni Būve” par labu Salaspils domei kopā 634787,78 eiro, kas ir teju divreiz vairāk nekā 2013. gada Rīgas Apgabaltiesas lēmumā. Pašvaldības intereses tiesā pārstāvēja zvērinātu advokātu birojs “Eversheds Bitāns”.

“Ir pagājuši jau pieci gadi, un daudzi neatceras to kritisko situāciju, kurā bija nonākusi pašvaldība negodprātīgu būvnieku dēļ. Esmu gandarīts, ka tiesa ir nodibinājusi taisnīgumu,” norāda Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

27. oktobrī
Saulkalnē, Saulkalnes 26-1
plkst. 11:00
Saulkalnes Sociālā centra
atklāšana,
Salaspilī, Skolas 7
plkst. 13:00
Salaspils Sociālā centra
5 gadu jubileja,
ar dziedošā aktiera
Jāņa Paukštello piedalīšanos.
Mīļi aicinām!



Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 31. augustā (prot. Nr. 18, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 26/2016

Grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 29. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 10/2014 "Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem"

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2014. gada 29. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10/2014 „Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem” (Salaspils Vēstis, 30.04.2014. Nr.9 (583)), grozījumi: Salaspils Vēstis 18.07.2014., Nr. 14 (588), 19.12.2014, Salaspils Vēstis Nr. 24 (598), 23.10.2015., Salaspils Vēstis Nr. 20 (618)), šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:

„4. Pašvaldība atbalsta individuālos sportistus, t.sk., personas ar īpašām vajadzībām, šādos divos gadījumos:

4.1. ja pēdējo divu gadu periodā individuālajam sportistam ir bijuši augsti sasniegumi Latvijas mēroga sacensībās – vismaz divas reizes ir iegūtas vietas pirmajā desmitniekā vai pēdējo divu gadu periodā sportistam ir bijuši augsti sasniegumi starptautiskā mēroga sacensībās – vismaz divas reizes ir iegūtas vietas pirmajā desmitniekā;

4.2. ja individuālais sportists ir Latvijas valsts izlases dalībnieks vai Latvijas valsts izlases kandidāts”.

2. izteikt noteikumu 11. punktu šādā redakcijā:

“11. Pašvaldība atbalsta sporta organizāciju, piešķirot tai finansējumu 500 euro vienā kalendārā gadā, šādos divos gadījumos:

11.1. pēdējā gada periodā sporta organizāciju pārstāvošiem sportistiem ir bijuši augsti sasniegumi sportā Latvijas mēroga sacensībās – vismaz trīs no sportistiem ieguvuši vietas pirmajā desmitniekā vai pēdējā gada periodā sporta organizāciju pārstāvošiem sportistiem ir bijuši augsti sasniegumi starptautiskā mēroga sacensībās – vismaz divi no sportistiem ir ieguvuši vietas pirmajā desmitniekā;

11.2. sporta organizācija pēdējā gada laikā ir organizējusi vismaz vienu sporta pasākumu savā sporta veidā Salaspils novadā, kā arī iesaistījusies sporta pasākumu organizēšanā Salaspils novadā un piedalījies citos pasākumos, kas saistīti ar augstiem

sasniegumiem sportā un sporta meistarības līmeņa paaugstināšanu konkurētspējīgā sporta veidā”.

3. izteikt noteikumu 12. punktā iekavās esošo tekstu šādā redakcijā: “12. (dalība Latvijas čempionātā vai tam pielīdzināmās augsta līmeņa

sacensībās – virslīgā, augstākajā līgā, elites grupā, A grupā – atkarībā no augstāko līmeņu iedalījuma un specifikas katrā komandu sporta veidā, un to apliecina attiecīgā sporta veida federācija)”.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 14. septembrī (prot. Nr. 19, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.32/2016

“Par dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta piekto daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka dzīvokļa pabalsta izdevumu segšanas normatīvus, to aprēķināšanas un izmaksas kārtību bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības un atrodas bērnu aprūpes iestādē, audžuģimēnē vai pie aizbildņa, no dienas, kad bērns vecuma sasniegšanai (turpmāk – persona).

2. Personai ir tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu, ja dzīvojamā telpā, par kuru pieprasa dzīvokļa pabalstu, persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu un dzīvo tajā.

3. Dzīvokļa kompensējamā platība šo noteikumu izpratnē ir platība dzīvoklī, ko izmanto dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai un tā ir noteikta līdz 30 m² apmērā, nepārsniedzot dzīvokļa kopējo platību.

4. Dzīvokļa pabalstu aprēķina, piešķir un izmaksā Salaspils novada pašvaldības iestāde „Salaspils novada sociālais dienests” (turpmāk – Dienests).

II. Dzīvokļa pabalsta aprēķināšanas kārtība un izdevumu segšanas normatīvi

5. Dzīvokļa pabalsta apmēru mēnesī aprēķina, pamatojoties uz 8.punktā minētajiem dokumentiem un nepārsniedzot noteikumu 6.punktā noteiktos ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvus.

6. Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, izdevumi par dzīvojamās telpas lietošanu un izdevumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu mēnesī tiek noteikti nepārsniedzot šādus normatīvus:

6.1. izdevumiem par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, t.sk., apsaimniekošanas (pārvaldīšanas) maksa) – līdz 4,00 euro par 1 m² mēnesī;

6.2. izdevumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu:

6.2.1. siltumenerģijai apkures nodrošināšanai – līdz 2,00 euro par 1 m² mēnesī apkures sezonā;

6.2.2. siltumenerģijai karstā ūdens nodrošināšanai – līdz 2 m³ mēnesī;

6.2.3. elektroenerģijai – izmaksas atbilstoši skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 50 kWh mēnesī, bet gadījumā, ja ēdiena pagatavošanai tiek izmantota stacionāra elektriskā plīts – papildus 50 kWh mēnesī;

6.2.4. aukstajam ūdenim un kanalizācijas vai asezinācijas pakalpojumiem – līdz 4 m³ mēnesī;

6.2.5. dabasgāzei – līdz 0,5 m³ mēnesī;

6.2.6. sadzīves atkritumu apsaimniekošanai – līdz 2,00 euro mēnesī.

7. Ja dzīvojamā telpā, kuru ir persona, dzīvo arī citas personas, izņemot personas nepilngadīgos bērnus, personai piešķiramo dzīvokļa pabalstu aprēķina sadalot noteikumos noteikto personas dzīvokļa pabalsta apmēru uz visu irējamā dzīvojamajā telpā dzīvojošo personu skaitu.

III. Dzīvokļa pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtība

8. Persona, kura vēlas saņemt dzīvokļa pabalstu, Dienestā iesniedz:

8.1. iesniegumu;

8.2. īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu), apsaimniekošanas līguma kopiju (ja tāds ir noslēgts) un komunālo pakalpojumu līgumu kopijas (ja tādi ir noslēgti);

8.3. komunālo pakalpojumu rēķinu vai čeku kopijas, atbilstoši saņemtam pakalpojuma veidam.

9. Dienests, ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā no personas iesnieguma saņemšanas izskata 8.punktā minētos dokumentus un pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu, vai atteikumu to piešķirt.

10. Dzīvokļa pabalsta izmaksu veic katru mēnesī, pamatojoties uz attiecīgo pakalpojumu sniedzēju izsniegtajiem rēķiniem. Personai ir pienākums regulāri iesniegt Dienestā pakalpojumu sniedzēju izsniegto čeku vai rēķinu kopijas, bet ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no to saņemšanas dienas, izņemot gadījumus, kad objektīvu iemeslu dēļ tas nav bijis iespējams.

11. Dzīvokļa pabalsta izmaksu uzsāk ar to mēnesi, kurā ir pieņemts lēmums par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu.

12. Desmit dienu laikā no Dienesta lēmuma par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu pieņemšanas Dienests dzīvok-

ļa pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu uz personas norādīto norēķinu kontu kredītiestādē.

13. Personai ir pienākums nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs dienu laikā, rakstveidā informēt Dienestu, ja tiek mainīta dzīvesvieta vai grozīts īres maksas apmērs.

14. Ja Dienests konstatē, ka persona nav ievērojusi noteikumu 13.punktā minētās prasības, vai tiek konstatēts, ka nepastāv 2.punktā minētie apstākļi, vai persona neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām dzīvokļa pabalsta saņemšanai, Dienests pārtrauc dzīvokļa pabalsta izmaksu.

15. Ja dzīvokļa pabalsta piešķiršanas periodā dzīvoklim, par kuru persona saņem dzīvokļa pabalstu, tiek noteikts sociālā dzīvokļa statuss, Dienests pārtrauc dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un nepiešķir to par periodu, kurā dzīvoklim ir noteikts sociālā dzīvokļa statuss.

16. Dienests desmit dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu informē Salaspils novada pašvaldības iestādi “Salaspils pašvaldības dzīvokļu fonds”.

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

17. Dienesta pieņemto lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt un faktisko rīcību persona Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā var apstrīdēt Salaspils novada domē lēmumā noteiktajā termiņā.

18. Salaspils novada domes lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību persona Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

V. Noslēguma jautājumi

19. Noteikumi stājas spēkā 2017. gada 1.janvārī.

20. Personai (bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības), kurai lēmums par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu pieņemts līdz šo noteikumu spēkā stāšanās, tiek turpināta dzīvokļa pabalsta piešķiršana un izmaksāšana, ievērojot šo noteikumu prasības.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 31. augustā (prot. Nr. 18, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 23/2016

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu

Izdarīt pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas” (grozījumi Salaspils Vēstis, 05.10.2012. Nr.19 (545), Salaspils Vēstis, 20.09.2013. Nr.18 (568), Salaspils Vēstis, 01.11.2013. Nr.21 (571), Salaspils Vēstis, 20.12.2013. Nr.24 (574), Salaspils Vēstis 07.11.2014., Nr. 21 (595); Salaspils Vēstis 18.03.2016. Nr. 6 (628), Salaspils Vēstis, 17.06.2016, Nr. 12 (634)) šādus grozījumus:

1. Visā noteikumu tekstā aizstāt daļas nosaukumu “Izglītības un kultūras daļa” ar nosaukumu – “Izglītības daļa” attiecīgajā loģijumā.

2.Izteikt noteikumu 44.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

“44.1. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir, ja pastāv visi turpmākie nosacījumi:

44.1.1.saņemts vecāku iesniegums;

44.1.2. noteikumu 43. punktā minētie nosacījumi;

44.1.3. noslēgts līgums starp vecākiem un izglītības iestādi;

44.1.4. bērns ir uzņemts privātajā izglītības iestādē un reģistrēts Valsts izglītības informatīvajā sistēmā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā;

44.1.5. privātai izglītības iestādei uz līguma starp izglītības iestādi, pašvaldību un vecākiem parakstīšanas laikā nav nodokļu parādu (pēc VID publikācijā nodokļu parādnieku datu bāzē esošās informācijas pēdējā datu aktualizācijas datumā)”.

3. Izteikt noteikumu 44.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

“44.2. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts, pamatojoties uz Izglītības daļas vadītājas lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu un vienlaicīgi ar to noslēgto līgumu starp pašvaldību, izglītības iestādi un vecākiem, kuru pašvaldības vārdā paraksta Izglītības daļas vadītāja. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts viena mēneša laikā no visu 44.1. apakšpunktā norādīto nosacījumu izpildes”.

4. Papildināt noteikumus ar jaunu 44.2.1 apakšpunktu šādā redakcijā:

“44.2.1 Ja tiek konstatēts, ka iztrūkst kāds no 44.1. apakšpunktā norādītajiem nosacījumiem, t.sk., konstatēts, ka izglītības iestādei ir nodokļu parāds, 3 (trīs) darba dienu laikā tiek pieņemts lēmums par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu, kurš ierakstītā vēstulē tiek nosūtīts vecākiem un izglītības iestādei. Atteikums piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu nav šķērslis vecākiem vērsties atkārtoti pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai šajos noteikumos noteiktā kārtībā.”

5.Izteikt noteikumu 44.5 apakšpunktu šādā redakcijā: “44.5. Līdzfinansējuma saņemšanas noteikumi tiek atrunāti trīspusīgajā līgumā.”

6. Papildināt noteikumu ar jaunu 47.1 punktu šādā redakcijā: “47.1 Līdzfinansējums par bērnu uzraudzības pakalpojuma saņemšanu pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja, kas atbilst 48. punktā noteiktajam, ir ģimenei, kurā bērns un abu vecāku deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pēc kārtas ir Salaspils novada administratīvā teritorijā.”

7. Izteikt noteikumu 48.2.apakšpunktu šādā redakcijā: “48.2. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts, pamatojoties uz Izglītības daļas vadītāja lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu un vienlaicīgi ar to noslēgto līgumu starp pašvaldību, uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecākiem, kuru pašvaldības vārdā paraksta Izglītības daļas vadītāja.

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts viena mēneša laikā no visu 48.1. apakšpunktā norādīto dokumentu saņemšanas”.

8.Izteikt noteikumu 48.4. apakšpunktu šādā redakcijā: “48.4. Līdzfinansējuma saņemšanas noteikumi tiek atrunāti trīspusīgajā līgumā.”

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 31. augustā (prot. Nr. 18, 7.§)

Saistošie noteikumi Nr. 28/2016

Grozījumi Salaspils novada domes 2009. gada 15. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17/2009 “Salaspils novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

Izdarīt Salaspils novada domes 2009.gada 15. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17/2009 „Salaspils novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:

1. Izteikt nolikuma 5.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā: „5.1.5. izglītības daļa”.

2. Aizstāt nolikuma 8.9.3. apakšpunkta c). daļā tekstu “Izglītības un kultūras daļas” ar tekstu – “Izglītības daļas”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Skaistāks pagalms – skaistāka Latvija!



Sagaidot Latvijas simtgadi, pašvaldības ir uzsākušas jaunu tradīciju trīs gadu garumā – padarīt Latviju krāšņāku, stādot kokus un izvietojot mazos koka arhitektūras objektus parkos. Šī projekta ietvaros Salaspils novada pašvaldībā 22. septembrī notika koku stādīšana Silavas dzīvojamā rajona “Meža parkā” – priežu audzē pie Meža ielas daudzdzīvokļu mājām, kur pirms pāris gadiem pašvaldība uzsāka atpūtas kompleksa izveidošanu un uzstādīja rotaļu laukumu bērniem, soliņus un āra treniņus.

Savukārt priežu meža ainavu bija plānots papildināt ar meža videi ekoloģiski atbilstošiem krūmu un nelielu koku stādījumiem – rododendriem, skarainajām un kokveida hortenzijām, lazdām un miltu pīlādži. Tad nu 22. septembrī mūsu pašvaldības speciālistu – ainavu arhitektes Daigas Veinbergas, dārznieces-labiekārtošanas inženieres Mārites Upesjures-Škapares un agronomes-dārznieces Tatjanas Kuzmičenko vadībā Meža parkā notika stādīšanas darbi. Palīgā tika aicināti arī vietējie iedzīvotāji, kuri

varēja ne tikai pielikt savu roku apkārtnes izdaiļošanā, bet arī uzzināt, kā pareizi stādīt kokus un krūmus, noteikt veselīga, stipra stādīšanas pazīmes, kā pareizi sagatavot augsni katram stādījumam.

Īpaši centīgi palīgi bija puīši Marks un Ralfs, viņi stādīja rododendrus un gatavoja stādbedres, bet Ričards daudz palīdzēja, rokot un vedot zemi. Savukārt ilggadējie silavieši Gunta, Klaudija, Juris un Silva ir cilvēki, kuri vienmēr aktīvi iesaistās un no sirds dara darbu kopējo mērķu labā, un tā tas bija arī šoreiz.

“Talkas nobeigumā raisījās sarunas par kokiem, kādus redzēt parkā vēlētos iedzīvotāji, un kopējo parka ainavu, lai būtu gan skaisti, gan droši. Parunājām arī par kaķu dzīvi, šo dzīvnieku noderīgumu žurku iznīcināšanā namu pagrabos, kā arī par sirsnīgajām kundzēm, kas regulāri un atbildīgi aprūpē šos pagalma dzīvniekus,” stāsta Daiga Veinberga.

Meža parks nu ir bagātāks ar jauniem augiem, savukārt tā stādītāji – ar pozitīvām emocijām. Paldies visiem, kuri piedalījās!

Arī šogad pašvaldība nodrošinās siltu zupu trūcīgajām un maznodrošinātajām personām

Zupu varēs saņemt līdzpaņemtajā traukā, uzrādot trūcīgas vai maznodrošinātas personas izziņu, laika posmā no 1. novembra līdz 30. aprīlim.

Izsniegšanas vietas:

Saulkalnes iela 26/1, Saulkalne, Salaspils novads (pie Sociālā centra) no plkst. 12.00-12.40;

Skolas ielā 5/1, Salaspili (no sētas puses) no plkst. 13.00-14.00.

Svarīga informācija par satiksmes organizāciju Rīgas ielas remontdarbu laikā

Labā ziņa autobraucējiem – jau nākamo otrdien, 11. oktobrī, būvnieks plāno atvērt Rīgas ielu vieglajam un sabiedriskajam auto transportam. Tādējādi satiksme pa Rīgas ielu tiks atjaunota, bet turpināsies labiekārtošanas un ielu apgaismojuma izbūves darbi.

Savukārt no 11. oktobra līdz 17. oktobrim notiks būvdarbi Budeskalnu ielas posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa ielai, tādēļ šajā laika periodā Budeskalnu ielas minētais posms būs slēgts, lūgums



ievērot izvietotās ceļa zīmes šī posma apbraukšanai. Transporta shēmu atradīsiet www.salaspils.lv. Sekojiet aktuālajai informācijai www.salaspils.lv un pašvaldības Facebook kontā.

Mēs – strēlnieku mazbērni



Salaspils novada domes priekšsēdētājs R. Čudars un Ķekavas domes priekšsēdētājs A. Damličs ziedu nolikšanā bojāgājušo latviešu strēlnieku piemiņai.

Pirms 100 gadiem Nāves salā vācu karaspēks veica lielāko ķīmisko gāzu uzbrukumu Pirmā pasaules kara laikā Latvijas teritorijā, kurā dzīvības zaudēja vairāk nekā simts latviešu strēlnieku. Pieminot strēlnieku varonību, Ķekavas novada pašvaldība 23.-25. septembrī rīkoja trīs dienu pasākumu „Latviešu strēlnieki Nāves salā”.

24. septembrī galvenā norises vieta bija Nāves sala, kur notika svinīgā ziedu nolikšana latviešu strēlnieku pieminekļa pakājē. Visas dienas garumā varēja iepazīt Nāves salas notikumus pirms 100 gadiem un apskatīt NBS izstādi par ķīmiskajiem ieročiem.

Nāves salas taku izziņošanā piedalījās arī Salaspils 1. vidusskolas 9.b klases skolēni, pateicoties vēstures skolotājas Ingas ieinteresētībai. Mūsu skolas komanda, kurā bija Edvards Bondars, Edvards Dombrovskis, Niks Dreimanis un Nikola Žilde (*attēlā*), kopā ar Carnikavas, Garkalnes, Ikšķiles, Ķekavas, Olaines un Siguldas skolēniem – vienaudžiem piedalījās erudīcijas konkursā-spēlē „Mēs – strēlnieku mazbērni”.

Salas teritorijā bija izvietoti kontrolpunkti, kuros skolēni mēro-

jās gan zināšanās, gan sportiskajās aktivitātēs – šķēršļu pārvarēšanā, šaušanā, ugunsкура iekursānā. Trasē tika pavadīta aktīva un interesanta stunda. Kopvērtējumā Salaspils 1. vidusskolas komanda ieguva 3. vietu. Apsveicam! Pasākuma beigās labi garšoja grūbu putra un silta piparmētru tēja. Paldies organizatoriem!

Vēstures mirklis izdzīvots vēsturiskā gaisotnē – labākā vēstures stunda!

Savukārt 25. septembrī notika piemiņas dievkalpojums Ķekavas-Doles baznīcā, bet pēc tā, klātesot arī Salaspils novada domes priekšsēdētājam Raimondam Čudaram, ziedi tika nolikti Ikšķiles Vecajos kapos un Salaspils novada Vecpelšu Brāļu kapos, kur zemes klēpī guldīti Nāves salas kaujās bojā gājušie latviešu strēlnieki.



Zinātnes nedēļa šogad aizvadīta pākšu zīmē

turpinājums no 1. lpp.

“Tehnobuss” bija ļoti interesants. Uzzināju vairāk par mūsdienu tehnoloģijām, kā arī redzēju to, kā tās darbojas. Visvairāk man patika 3D printeris, kurš mūsu acu priekšā taisīja dažādas figūriņas,” atzina Krista no 2. vidusskolas 10. klases. Savukārt Vladislavs uzskata, ka šādi projekti ļoti pievērs skolēnu uzmanību: “Grūti noteikt, kas visvairāk man patika, jo man patika viss. Bet visspilgtāk palika atmiņā mehānismi un to darbība. No sevis pateicos par iespēju apmeklēt “Tehnobusu”, jo es kārtējo reizi pārliecinājos, ka zinu, ko es gribu darīt pēc skolas.”

“Manuprāt, šāda informatīvā kampaņa pozitīvi ietekmē jauniešu viedokli par inženieru profesijām, piesaistot jaunus prātus lielajā inženieru zinātņu pasaulē,” uzskata 2. vidusskolas 12. klases skolēns Kristiāns.

Skolēniem bija iespēja arī doties ekskursijā uz NBD oranžēriju.

Jau tradicionāli kulminācijas pasākumi notika piektdienas vakarā. Arī šogad interesenti pulcējās pie oranžērijas, lai piedalītos gan sportiskās, gan zinātniskās aktivitātēs. Salaspilieši varēja piedalīties orientēšanās spēlē “Garā pupa” un pēc tam iestiprināties ar patiesi gardu zirņu putru, ko visiem piedāvāja

Zemessardzes 19. nodrošinājuma bataljona lauku virtuve.

Arī šogad bija skatāma šovprogramma “Krāšņā ķīmija” - aizraujošs vizuāls baudījums ikvienam. Iesaistot savās aktivitātēs klātesošos, atraktīvie laboranti demonstrēja eksperimentus par mūžīgā sasaluuma tēmu. Brīvrātīgos eksperimentu dalībniekus Salaspilī patiesi nebija atrast grūti. Teju ikviens bērns bija gatavs kāpt uz skatuves un izmēģināt zinātni “uz savas ādas”.

Ja pagājušajā gadā oranžērijas konferencē zālē ar priekšlasījumiem uzstājās ievērojami zinātnieki, tad šoreiz Salaspilī viesojās atraktīvi un savu lietu pārzinoši cilvēki “no tautas”. Par pākšaugu daudzveidību un to ēšanu savā pieredzē dalījās Veģetārā uztura skolas un portāla vegas.lv izveidotāja un vadītāja Dita Lase. Izmēģinājās, ka pākšaugi ir kas vairāk, nekā tikai zirņi un pupas! Viņa pati uz savas ādas pārliecinājusies, ka veģetārisms ir “priecīga, jaudīga un baudpilna padarīšana”, un tāda bija arī viņas lekcija.

Savukārt rotaļās un mīklu minēšanā publiku iesaistīja Iveta no Vidvuds Medeņi no folkloras draugu kopas “Skandinieki”. Viņu klātbūtne un spēja aizraut neatstāja vienaldzīgus ne pusaudžus, ne daudz pieredzējušus ļaudis, un visi ar

prieku iesaistījās Medeņu vadītajās izdarībās. Īpašs paldies 4. c klasei un skolotājai Dacei Kontrimienei, kā arī 6.c klasei un skolotājai Guntai Lagzdīnai par aktīvu dalību Zinātnes nedēļas konkursā un aktivitātēs.

Zinātniskus piedzīvojumus piedāvāja arī Latvijas Universitātes Bioloģijas institūts. Institūta vestibilā varēja apmeklēt interaktīvu video instalāciju “Pagātnes putekļi”. Eksperimentālajā darbnīcā “Saistošā mikropasaule” varēja apskatīt mikroorganismus, vieniņus, sīkkukaiņus, dažādas augu sēklas, putekšņus, sporas un citas sikas radības.

Improvizētā laboratorijā “No šūnas līdz augam” institūta zinātnieki demonstrēja augu audzēšanu audu kultūrās, savukārt institūta zālē varēja sīkāk uzzināt par magnetobioloģiju un pat izmērīt elektromagnētisko lauku savam mobilajam telefonam.

Tomēr visvairāk skatītāju pulcēja gaismas un šogad jau arī mūzikas šovs “Staro oranžērija”. Šoreiz tas bija krietni iespaidīgāks un arī iedvesmojošāks, jo jau dzima idejas, ar ko varētu pārsteigt skatītājus nākamajā gadā.

Interesanti, kam būs veltīts nākamais zinātnes gads?

Tad nu tiksimies Salaspils zinātnes nedēļā 2017. gadā!



Ārona Galperina piemiņas turnīrā triumfē dobelnieces

18. septembrī sporta namā notika Ārona kausa izcīņa handbolā sievietēm. Šis sporta skolas otro gadu rīkotais turnīrs norisinājās par godu handbola trenerim Āronam Galperinam, kurš tālajā 1975. gadā ieviesa šo sporta spēli Salaspilī.

Šogad turnīrā piedalījās rekordliels dalībnieku skaits – astoņas komandas, kas ir pat vairāk nekā Latvijas čempionātā virslīgā sievietēm. Par turnīra kausu cīnījās divas komandas no Salaspils, divas – no Ludzas un pa vienai komandai no Jēkabpils, Dobeles, Stopiņiem un Rīgas.

Sākotnēji komandas bija sadalītas divās apakšgrupās pa četrām pēc iepriekšējās sezonas reitinga rādītājiem. A apakšgrupā startēja Stopiņu NHK, REIR Dobeles, Salaspils SS, Ludzas NSS, savukārt B grupā – SK "Latgols", Jēkabpils SS, LSPA un Salaspils SS junioras. Katras grupas divas labākās komandas iekļuva pusfinālā, bet vājākās aizvadīja spēles par vietām.

A apakšgrupā trīs uzvaras trijās spēlēs izcīnīja pērnā gada Latvijas čempiones – Stopiņu NHK, bet otrajā vietā ierindojās "REIR Dobeles", tādējādi abas kvalificējās pusfinālam. Salaspils sporta skolas handbolistes pacīnījās par izkļūšanu no grupas, bet diemžēl nācās atzīt abu minēto komandu pārākumu. Līdz ar to mājinieces kvalificējās spēlei par 5.-6.vietu, atstājot aiz sevis Ludzas novada sporta skolas handbolistes.

Spēles par pusfinālu B apakšgrupā izvērtās daudz sīvākas. Spraiģā cīņā pie trīs panākumiem tika Jēkabpils SS handbolistes, bet otro vietu ar divām uzvarām trijās spēlēs sev nodrošināja rīdzinieces no LSPA. Finālspēlēs Salaspils SS juniorēm nācās sacensties par 7.-8.vietu ar Ludzas NSS, atzīstot pretinieču pārākumu.

Spēlē par 5.-6.vietu mūsu sieviešu komanda tikās ar SK "Latgols" un izcīnīja uzvaru, tādējādi ierindojoties piektajā vietā. Uzvaru turnīrā izcīnīja Dobeles sportistes. Salaspilietes Renāte Salmane un Jeļizaveta Žigalkina tika atzītas par labākajām spēlētājām savās komandās.

"Ķekavas rudens kausā 2016" – astoņas medaļas

17. septembrī Ķekavā notika tradicionālās rudens sacensības vesera mešanā un lodes grūšanā, kuras organizē mājinieku sporta skola.

Gadu no gada šajās sacensībās piedalās arvien vairāk sportistu – ja pērn dalībnieku skaits bija ap 60, tad šogad jau tas bija pieaudzis līdz 80. No Salaspils sporta skolas uz Ķekavu devās 12 vieglatlēti. Sacensības notika piecās vecuma grupās, un tika izcīnīti 19 kausi un medaļu komplekti. Dalībnieku vidū bija ne tikai Latvijas sportisti no Ķekavas, Aizkraukles, Bauskas, Jelgavas, Valmieras, Rīgas un Salaspils, bet arī viesi no Lietuvas pilsētas – Rokišķiem.

Salaspilietes izcīnīja šādas vietas:

- Daņila Goļcovs – 1. vieta lodes grūšanā (trenere Ināra Znūtiņa);
- Makars Korotkovs – 1. vieta vesera mešanā (treneris Igors Sokolovs);
- Eļčins Gasanovs – 2. vieta vesera mešanā junioriem (treneris I.Sokolovs);
- Ramils Gasanovs – 2. vieta vesera mešanā (treneris I.Sokolovs);
- Anastasija Janušaucka – 3. vieta vesera mešanā (treneris I.Sokolovs);
- Antons Averins – 3. vieta vesera mešanā (treneris I.Sokolovs);
- Kristiāna Poļakova – 3. vieta lodes grūšanā (trenere I.Znūtiņa);
- Ēriks Vareiko – 3. vieta lodes grūšanā (trenere I.Znūtiņa).

4. vietā lodes grūšanā ierindojās Viktorija Ziediņa un Ģirts Freimanis, savukārt 5. vietu vesera mešanā izcīnīja Kristīne Iščerjakova, 9. vietu – Veronika Filipeņa.

Makars Korotkovs triumfē "Kokneses kausā 2016"

24. septembrī Kokneses stadionā norisinājās ikgadējās vieglatlētikas sacensības mešanas disciplīnās "Kokneses kaus 2016". Šogad tās noritēja trijās vecuma grupās: U-14, U-16 un U-18. Kopumā sacensības pulcēja vairāk nekā 160 dalībniekus no visas Latvijas un arī Lietuvas.

Salaspils sporta skolu pārstāvēja seši sportisti. Vienīgo godalgoto vietu izcīnījis trenera Igora Sokolova audzēknis – vesera metējs Makars Korotkovs, kurš nodemonstrēja savu pārākumu un aizmeta 4 kg smago veseri 45,53 m tālumā, izcīnot 1.vietu U-16 konkurencē. Šis metiens ļāva apsteigt tuvāko sekotāju par vairāk kā septiņiem metriem.

Pārējo mūsu sportistu sasniegumi:

- 4. vieta vesera mešanā – Ramilam Gasanovam;
- 5. vieta šķēpa mešanā Matīsam Čudaram;
- 5. vieta vesera mešanā Antonam Averinam;
- 8. vieta diska mešanā Matīsam Čudaram;
- 8. vieta vesera mešanā Veronikai Filipeņai;
- 14. vieta lodes grūšanā Kristiānai Poļakovai.

Jūlija Šamricka, sporta skola

Saule un vējš mūsu rudens pusmaratonā



Pirmie pa rudenīgo botānisko dārzu distancē devās 73 pusmaratona skrējēji.

Foto: Kaspars Suškevičs

1. oktobrī Nacionālajā botāniskajā dārzā norisinājās pusmaratons "Noķer vēju", kurā piedalījās 327 dalībnieki no visas Latvijas. Dalībniekiem tika piedāvātas trīs skriešanas distances – 5km, 10km un 21km. Trase vijās cauri visam botāniskajam dārzam, un skrējiena laikā varēja vērot skaisto rudeni, skrienot pa zemes, grants un asfalta segumu.

21km skrējienā piedalījās 73 dalībnieki, no kuriem 11 bija no Salaspils. Pusmaratona distancē visātrāk veica Latvijas čempions pusmaratonā Dmitrijs Serjogins (1:11:15), kam ar divu minūšu intervālu sekoja Armands Bušs (1:13:12) no Ogres. Trešo vietu izcīnīja Edgars Caics (1:16:28). Sieviešu konkurencē pusmaratonā labāko rezultātu uzrādīja Inga Zālīte un Zane Muceniece no Ikšķiles, kuras distancē veica vienādā laikā – 1:30:08. Trešā palika salaspiliete Jekaterina Sokunova (1:31:57). Vietu uz goda pjedestāla izcīnīja arī mājinieks Nauris Bondars (1:26:13), VM grupā izcīnot trešo vietu.

10 km distancē skrēja 94 dalībnieki, no kuriem 28 bija salaspilietes.

šī. Vīriešu konkurencē visātrāk to veica Kristaps Kaimiņš (00:35:12) no Ogres, viņam sekoja Andrejs Krasikovs (00:38:15) no Rīgas un Jānis Jerofejevs (00:41:10) no Pļaviņām.

Sieviešu konkurencē bija izteiktas trīs līderes, no kurām visātrāk distancē veica Ināra Lūse no Carnikavas (00:43:17), otrā ātrākā bija Ilze Urbāne (0:43:26) un trešā – Baiba Ažušle (0:43:33). Savās vecuma kategorijās tika godalgoti salaspilietes – Ginta Zēberga (2.vieta S30 grupā, 0:46:16), Malda Caune (3.vieta S50 grupā, 0:55:36), Herberts Buceniekis (2.vieta V grupā, 0:41:26), Andris Bānis (3.vieta V grupā, 0:42:34) un Josifs Kaļveršs (3.vieta V60 grupā, 1:01:29).

Kā jau ierasts, vispopulārākā ir 5 km distance, kurā startēja 160 dalībnieki, vairāk kā puse – mājinieki. Kopvērtējumā vīriešiem ātrākais bija Jānis Meziels (0:17:33) no Aizkraukles, viņam sekoja salaspilietis Aigars Feteris (0:17:50), bet trešais labākais rezultāts Jānim Gailītim (0:18:46) no Smiltenes. Sieviešu konkurencē labākos rezultātus uzrādīja māsas Gunita Šale (0:22:11) un Ivita Šale (0:22:12), bet trešā palika Līna Gaile (0:23:00) no Siguldas.

Savās vecuma kategorijās godalgoti trijniekā izdevās iekļūt arī salaspilietes – Lāsmāi Bušmanei (1. vieta S2 grupā), Samantai Aleksandrai Davidovai (2.vieta S1 grupā), Sandrai Peļņikai (3.vieta S2 grupā) un Akselam Blankam (3.vieta V2 grupā).

Pasākumu organizēja Salaspils sporta nams sadarbībā ar SPORTLAT. LV un Nacionālo botānisko dārzu.

Paldies dalībniekiem un uz tikšanos nākamgad!

Izcīnītas medaļas Budapeštā un Pērnavā

17. un 18. septembrī Ungārijas galvaspilsētā Budapeštā notika karatē sacensības "19th Budapest Open", kurās piedalījās arī Salaspils karatē kluba sportisti – Jūlija Beikmane, Anželika Zaharjana, Emīlija Veide, Daniels Zaharjans, Daniils Demidovs, Deivs Birzulis, Savelijs Zubovs, Artemijs Slišāns, Eduards Doronins, Marats Morozovs, Vladislavs Silonosovs un treneris Romāns Sledzevskis. Kopumā grandiozajās sacensībās par uzvarām cīnījās vairāk kā 1000 dalībnieku no 31 valsts.

Salaspiliete Emīlija Veide pirmajā cīņā piekāpās sportistei no Slovērijas un gandarījumu cīņā – sportistei no Grieķijas. Savukārt Latvijas Nacionālās izlases biedrs Vladislavs Silonosovs pieveica Čehijas sportistu, otrajā cīņā pieļaujot pāris kļūdas, piekāpās Ungārijas sportistam, bet gandarījumu cīņā par 3. vietu uzvarēja Rumānijas pārstāvi, cīņā par bronzu pārliecinoši pieveica vēl vienu slovēku.

Jāatzīmē, ka Vladislavs pirmo reizi startēja svara kategorijā 76 kg. Vladislavs cīnījās arī ar vecākiem sportistiem- U21 (-84 kg). Diezgan pārliecinoši iesāka cīņu un pat bija vadībā pret ļoti titulēto Slovērijas pārstāvi, bet otrajā cīņā pusē pieļāva pāris kļūdas un piekāpās.

3. vietas sacensībās ieguva Savelijs Zubovs, Jūlija Beikmane un Anželika Zaharjana, bet piekto Eduards Doronins. Savukārt sep-

tīto vietu izdevās izcīnīt Maratam Morozovam un Artemijam Slišānam.

24. septembrī Pērnavā norisinājās karatē sacensības "Corpore Cup 2016". Salaspils karatē klubu pārstāvēja divi sportisti, un abi mājās atgriezās ar balvām. Deivs Birzulis ieguva 1. vietu, savukārt Emīlija Veide – otro.

Romāns Sledzevskis, karatē kluba treneris

Apgūsti koku kopšanas prasmes Daugavas muzejā

15. oktobrī no pulksten 10 Doles muizas vēsturiskajā parkā notiks seminārs "Koki mūsu pagalmos, dārzos un parkos" sertificēta arborista, diplomēta koku un dabas eksperta Gvido Leiburga vadībā.

Pasākuma apmeklētāji varēs ne tikai redzēt arboristus darbībā, bet arī uzzināt, kādas vērtības slēpj vēsturiskais parks, iegūt atbildes uz jautājumu – kāds ir Doles parka koku ilgmūžības noslēpums, un

uzzināt, kā mēs varam koka mūžu pagarināt.

Semināra mērķis – sniegt zināšanas ne tikai profesionālim, bet arī "amatierim" iemācīties izprast koku un pielietot praksē vienkāršā-

kos kopšanas paņēmienus.

Tādēļ neatkarīgi no tā, vai esi profesionālis, "amatieris", kokkopis, koka/ū īpašnieks, dabas interesents vai vienkāršs garāmgājējs, atzīmē savā kalendārā 15. oktobrī un paviesojies Daugavas muzejā. Ieeja brīva. Pēc labi padarīta darba – iestiprināšanās pie karsti kūpoša zupas katla. Par to vairāk www.daugavasmuzejs.lv.

Ar ovācijām un prieku bērnu sejās aizvadīta Olimpiskā diena

Vienlaikus vairāk kā 500 vietās Latvijā 23. septembrī tika svinēta Olimpiskā diena 2016. Salaspils sporta nams arī bija sagatavojis sportisku un interesantu programmu 900 pirmsskolu un skolu audzēkņiem.

Jau tradicionāli Olimpiskā diena tiek pasludināta par atklātu, kad, valsts himnai skanot, mūsu olimpnieši – Anita Trumpe, Ilonda Lūse un Andris Reiss – paceļ Latvijas Olimpiskās komitejas karogu. Visus dalībniekus sveica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune. Pēc svinīgā brīža klātesošie piedalījās vingrošanā kopā ar treneriem Aleksandru Švalkovsku, Lindu Kaļveršu un Valdi Razumovski, kā arī aizraujošā zumbas dejā RIO ritmos ar treneri Aleksandru.

Pasākuma turpinājumā visus priecēja paraugdemonstrējumi no velotriāla (klubs "Karters"), mākslas vingrošanas (Natallia Kalinina),



Kopīgā vingrošanā vienotās mūsu izglītības iestāžu audzēkņi kopā ar saviem pedagogiem. Foto: Kaspars Suškevičs

kengoo (Viktorijs Karzone) un capoeira (Roland Tubarao). Par pasākuma kulmināciju kļuva volejbola spēle – "dvieļu bols", kad par LOK galveno balvu – volejbola bumbu sacentās 1. un 2. vidusskolas audzēkņi. Šogad veiksmīgāka izrādījās Salaspils 1. vidusskola.

Esam pārliecināti par to, ka treneru ieguldītais darbs sniedz fantastiskus rezultātus. Ovācijas un

prieks papildēja sporta nama zāli. Paldies treneriem par enerģiju, spēku un spēju iedvesmot bērnus un jauniešus sportot. Paldies k/n "Rīgava" (īpaši Indrai Trofimovičai un Kasparam Ruciņam) un Komunālajam dienestam par atbalstu pasākuma organizēšanā. Pasākumu vadīja lieliskais Mārtiņš Alksnis, organizēja – Salaspils sporta nams.

Par pārmaiņām kultūras dzīvē Salaspilī

2016. gads nācis ar dažādām izmaiņām Salaspils novada kultūras dzīvē. Gada vidū ilggadējais kultūras nama „Rīgava” direktors Ēriks Miķelsons beidza savas darba gaitas un kultūras namā ienāca jauns direktors.

Pie šīm izmaiņām nāca klāt arī strukturālas izmaiņas kultūras jomas pārraudzībā novadā. 2016. gada 31. augustā Salaspils novada dome pieņēma lēmumu, ar kuru novada domes kultūras metodiķa vieta tika pārceļta uz kultūras namu „Rīgava”, un domē likvidēta Izglītības un kultūras daļa, atstājot tikai Izglītības daļu.

Ar šo lēmumu tika nolemts, ka kultūras nozares administrēšana Salaspils novadā turpmāk uzticēta kultūras namam „Rīgava”. Kultūras nams „Rīgava” – Salaspils novada Kultūras birojs! Tika izstrādāta jauna sadarbības struktūra un veiktas izmaiņas k/n „Rīgava” nolikumā, kurā tika pievienotas jaunas

funkcijas – pārraudzīt un koordinēt pārējās novada kultūras iestādes (k/n „Energētīķis”, Salaspils novada bibliotēka un Daugavas muzejs), sniegt tām konsultatīvu un metodisku atbalstu, nodrošināt informācijas apmaiņu starp kultūras iestādēm, valsts institūcijām un nevalstiskajām organizācijām kultūras nozarē un citās.

Galvenais šo izmaiņu mērķis ir vienota kultūrpolitika novadā, funkciju dublēšanās novēršana, resursu konsolidācija un efektivitāte, īpaši zinot to, ka nākamajā gadā kultūras nams „Energētīķis” tiks vērts ciet uz rekonstrukciju.

Pēc ieviestajām pārmaiņām kultūras nams „Rīgava” septembrī pie-

ņēma darbā jauno novada kultūras metodiķi Agnesi Reķi - izvēloties cilvēku, kura līdzšinējā izglītība un pieredze tiešā veidā saistīta ar darbu Salaspils pašvaldībā kultūras jomā. Jau trīspadsmit gadus viņa strādāja kultūras namā „Rīgava” gan kā speciāliste pamatdarba jautājumos, gan kā kultūras pasākumu organizatore. Šo gadu laikā Agnesei ir izveidojusies ļoti laba sadarbība ar pārējām Salaspils kultūras iestādēm, kas atbalstīja šāda lēmuma pieņemšanu un kas nav mazsvarīgs faktors viņas turpmākajā darbā.

Turpmākais darbs kultūras jomā ir vērst uz vienota redzējuma izstrādi, kopīgu pasākumu plāna veidošanu, kopīgu darba organizāciju un metodisku atbalstu ar cerību, ka jau tuvākajā nākotnē Salaspils vārds kultūras jomā izskanēs vēl spēcīgāk.

Indra Trofimoviča,
K/N „Rīgava” direktore

„Ūsiņš” dodas uz Meksiku

Šī gada 21. oktobrī Salaspils novada kultūras nama „Rīgava” jauniešu deju kolektīvs „Ūsiņš” dodas koncertēt uz Meksiku. „Ūsiņš” ir saņēmis godpilnu uzaicinājumu pārstāvēt Latviju un piedalīties starptautiskā folkloras festivālā – 2016 Fall Cultural celebrating the 12th anniversary of its constitution, kas norisināsies dažādās Meksikas pilsētās oktobra beigās un novembra sākumā.

Šis ceļojums ir jauniešu sen lolots sapnis, kuram kolektīvs gatavojas jau divus gadus. Šajā koncertceļojumā ar latviešu tautas deju JOK „Ūsiņš” iepazīstinās daudzus Meksikas iedzīvotājus. Jaunieši uzstāsies tādās pilsētās kā Mehiko, Tlaxcala, Puebla, Gvadalahara, Akapulko, Kolima un citās. Bieži ir paredzēti koncerti kopā ar citu valstu kolektīviem, pārsvarā no Latīņamerikas, bet būs reizes, kad koncertus „Ūsiņš” sniegs vieni paši.

„Ir paredzēti aptuveni desmit koncerti, vienas programmas garums ir 90 minūtes, un to izde-

dot ir ārkārtīgi grūts uzdevums, bet esam ilgi un smagi strādājuši, lai ar to tiktu galā,” stāsta kolektīva vadītājs Mārtiņš Pēdājs. „Protams, pēc koncertiem paredzēta arī atpūta un kultūras objektu apskate. Kurš gan varētu atteikties no Akapulko pludmales, Saules un mēness piramīdām vai Mehiko pilsētas apskates? Tas būs lielisks piedzīvojums mums visiem.”

Meksika ir ļoti krāšņā zeme, kurā dzīvo Amerikas kontinenta pamatiedzīvotāju un spāņu kolonistu pēcteči. Viens no viņiem – Eduardo Roldan Leon jau vairāk kā div-

desmit gadus aicina Eiropas deju kolektīvus piedalīties Meksikas deju festivālos un atbild par festivālu veiksmīgu norisi. Šajā laikā Latviju pārstāvējuši ir tādi kolektīvi kā TDA „Liesma”, TDA „Teiksmā”, TDA „Dzintariņš” un Salaspils mūsdienų deju grupa „Buras”. Visus šos kolektīvus Eduardo Roldan Leon uzņēma savā un savu draugu mājās, tikai retu reizi dejojotāji nakšņos viesnīcās, pārsvarā dzīvošana ir ģimenēs, bet šis fakts padarījis ceļojumu vēl eksotiskāku.

Pirms aizbraukšanas uz Meksiku UNESCO nedēļas 25. gadadienas pasākumu ietvaros „Ūsiņš” piedāvā visiem Salaspils iedzīvotājiem un citiem Latvijā palicējiem noskatīties īpašu koncertprogrammu „Ūsiņš ceļā uz Meksiku!” Salaspils kultūras namā „Rīgava” 15. oktobrī plkst. 18.00. Gaidīsim jūs koncertā!

Dzejas dienas 2016 ar Ingu Gaili

Dzeja pavedina domāt, analizēt, koncentrēties. Tā vedina izzināt un apjaust sevi, savu pasauli un cita cilvēka pasauli. Dzeja rosina un vingrina maņas, bagātina redzesloku. Tā ir ļoti īpašs saziņas līdzeklis. „Dzeja var runāt ļoti atklāti, arī par to, par ko tā brīža sabiedrībā nav pieņemts runāt – jo tā taču ir dzeja, tā jau ar formu pārkāpj ierastās komunikācijas robežas,” tā intervijā žurnālam „Lilit” 2014. gada martā teica dzejniece Inga Gaile.

Dzejniece 13. septembrī viesojās Salaspils novada bibliotēkā un dalījās emocijās, lasīja krājumā „Migla” iekļautos un jaunākos, vēl līdz šim npublicētos dzejoļus, kas spilgti puda autores aso redzi un apliecināja stāstnieces talantu, rezonējot notikumiem pašmāju politikā un sabiedrībā pasaulē.

Tikšanās dalībnieki Visuma „telpā” un sevī varēja ielūkoties caur dzeju autores lasījuma, ieklausīties dzejnieces balsstonošos, sajūst frāzējuma ritmu, kas klausītājam stāstu ļāva ieraudzīt kā virknē savērtus kino kadrus. Ingas Gailes daiļrade pauž laikmetīgo un mūsdienīgi aktuālo, tā ir skarba, ironiska, drosmīgi tieša, reizē jutekliska un emocionāli intīma. To raksturo izteiksmes formu daudzveidība. 17 gadu laikā izdoti pieci dzejas krājumi, kas katrs atzinīgi novērtēts. Par pirmo 1999. gadā publicēto krājumu „Laiks bija iemīļējies” autore saņēma Klāva Elsberga prēmiju. 2011. gadā klajā nāca luga „Āda”, kas ģertrūdes ielas teātrī ir skatītāju iemīļota un gaidīta izrāde. Pirms diviem gadiem, Ineses Zanderes mudināta, Inga Gaile krājumā „Vai otrā grupa mani dzird?” apkopojā un izdevniecība „liels un mazs”

izdeva dzejoļu grāmatu ģimenēm ar bērniem. Krājums 2014. gadā ieguva Literatūras gada balvu. Šogad dzejniece debitēja prozā ar vēsturisku romānu „Stikli”, kas turpina romānu sēriju „Mēs. Latvija, XX gadsimts”. Tā darbība risinās 1938. gadā. Autore apcer un pēta tā laika cilvēku seksualitāti un neatbilstību vairākuma izpratnei par labo un ļauno. Par romāna tapšanu un varoņiem Inga Gaile klātesošajiem labprāt atbildēja uz jautājumiem un atzinās, ka daiļdarba tēli un sižets ir viņas pasaule arvien, jo ir iecere turpinājumam.

Klausītāju pulks šoreiz šaurāks kā citas reizes. Prieks redzēt un satikt bibliotēkas uzticīgos lasītājus un draugus, kuru vidū bija arī septembra nozīmīgās dzīves jubilejas gaviļnieks, novadnieks dzejnieks Knuts Skujenieks ar kundzi Intu. Neizpratnē ir prāts par tiem, kuri te nesatikās, arī vidusskolas audzēkņiem, jo svinēt dzeju kopā ar autoru ir vienreizīgs piedzīvojums realitātē – ārpus tehnoloģiju radītās pārblīvētās informācijas vides. Kāds tas bija, tas ir atkarīgs no katra paša.

Paldies dzejniecei Ingai Gailei par dzejas svētkiem, impulsiem un iedvesmu!
Ilze Zariņa, bibliotekāre

Senioru vokālais ansamblis „Viktorijs” aicina

Dziedošanas kundzes un kungus otrdienās no 15.30 – 17.30 un ceturtdienās no 11.00 līdz 13.00 kultūras namā „Energētīķis”. Kolektīva moto: ar dziesmu pa dzīvi, ar pozitīvu attieksmi, nezaudējot dzīvesprieku un humora izjūtu!

Kolektīva vadītāja Aija Pizāne (26521117).

Salaspils novada kultūras namā „Energētīķis”

22. oktobrī plkst. 16⁰⁰

BĒRNU DZIESMU FESTIVĀLA



„Salaspils mazās zvaigznītes - 2016”

KONCERTS

„Lai skan Raimonda Paula dziesmas!”

Pedalās:

Salaspils dziedošie bērnu kolektīvi un solisti no pirmsskolas izglītības iestādēm, skolām un kultūras namiem

Viesi no Sanktpēterburgas un Ventspils

leejas maksa 2 €

pensionāriem un pirmsskolas vecuma bērniem 1 €



Kas? Kur? Kad

K/n "Rīgava"

8.10. plkst. 11.00 "Rīta kafijai" 10. dzimšanas diena kopā ar Nacionālā Teātra aktieri Egilu Melbārdi.

12.10. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.

15.10. plkst. 12.00 Teātra izrāde bērniem "Toms pret Superpelēm". Ieeja 4 eiro.

15.10. plkst. 18.00 Tautas deju koncerts "Ušiņš ceļā uz Meksiku".

21.10. plkst. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde "Romeo un Džuljeta". Biļetes – no 6 līdz 10 eiro.

K/n "Energētikiš"

09.10. plkst. 19.00 TV šovs lauku sētā jeb komēdija divās daļās „Saimnieks meklē saimnieci”. Biļetes cena 10 eiro. Biļetes var iegādāties „Biļešu paradīzes” un kultūras nama kasēs.

13.10. plkst. 18.00 Izstādes „Klusā, klusā daba...” atklāšana. Aicina Salaspils mākslinieku apvienība „Priekā”. Ieeja brīva. Izstāde apskatāma darbdiēnās no plkst. 11.00 līdz 17.00 līdz 23. novembrim. 15.10. plkst. 15.00 Salaspils pen-

sionāru kopas saiets. Programmā bērnu koncerts, pārrunas par aktuālām tēmām. Ieeja brīva.

16.10. plkst. 15.00 Kamerzālē krievu romances, ārijas un tautas dziesmas izpildīs Viktors Kozlītins. Biļetes 4 eiro, skolēniem 3 eiro.

22.10. plkst. 16.00 13. bērnu dziesmu festivāls „Salaspils mazās zvaigznītes”. Biļetes 2 eiro, pensionāriem un pirmsskolas bērniem 1 eiro.

23.10. plkst. 16.00 Salaspils amatierteātra izrāde Ž. Anuijs „Orķestris”. Biļetes 2 eiro.

28.10. plkst. 18.00 Rīgas Cirka viesizrāde „Krāsaino sapņu šovs”. Biļetes 5 – 12 eiro, bērniem līdz 3 gadiem ieeja brīva.

Salaspils novada bibliotēkā lasītavā

Līdz 13.10 Literāra izstāde „mana dzīvošana ir latviskums” – veltīta Knuta Skujenieka 80 gadu jubilejai. 10.10.- 31.10. Literāra izstāde veltīta Aleksandra Čaka 115. jubilejai.

Abonementā

Līdz 13.10. Ceļojošā foto izstāde „Knutifikācija”.

Līdz 15.10. Tematiskā izstāde „Vīns ir ar prieku baudāms mākslas darbs”.

Bērnu un jauniešu nodaļā

26.10. plkst. 12.00 Bērnu un jau-

niešu žūrijas ekspertu tikšanās.

Līdz 02.11. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Valdim Rūmniekam – 65”.

Līdz 02.11. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniecei Annai Brigaderei – 155”.

Līdz 02.11. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam, izdevējam Uldim Auseklim – 75”.

Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 14.10 Literatūras izstāde „Rakstniece Anna Brigadere”.

17.10.- 31.10. Tematiskā izstāde „Veļu laiks”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

Līdz 28.10. Literatūras izstāde „Rakstniecei Annai Brigaderei – 155”.

Līdzjūtība

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma...

Skumju brīdī esam kopā ar Karīnu Matuseviču,
vecmāmiņu aizsaulē aizvadot!

Kultūras nama „Energētikiš” kolektīvs

TIĀS BANGAS MUZIKĀLĀ KOMĒDIJA

SEPTIŅAS VECMEITAS

Salaspils kultūras namā "Rīgava" 27. nov. 17:00

Lomās: Olga Dreģe, Velta Straume, Raimonda Vazdika, Laila Kirmuška, Ginta Krievkalna / Liene Šomase, Dace Makovska, Maija Romaško, Jūlija Ļaha, Juris Jope / Emīls Kivlenieks, pie klavierēm Gints Žilinskis vai Ēriks Avotiņš

Biļetes izrādes norises vietā, Biļešu paradīze tirdzniecības vietās un www.bilesuparadize.lv

RaCoco teātris www.racoco.lv

NACIONĀLĀ BOTĀNISKĀ DĀRZA ORANŽERIJĀ
SALASPILĪ, MIERA IELĀ 1
NO 8. - 20. OKTOBRIM

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas pedagogu
25. GADU JUBILEJAS IESKAŅAS
DARBU IZSTĀDE
„Šeit un tagad”

SALASPILS KULTŪRA

TOMS PRET SUPERPELĒM

TEĀTRA IZRĀDE BĒRNIEM

Režisors: Armands Ekštēts

Jautra komēdija par to, kā sadzīvot savā starpā.

Salaspils kultūras namā "Rīgava", 15. OKTOBRĪ plkst. 12.00

Biļetes 4.00 EUR Iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīzes tirdzniecības vietās un k.n. "Rīgava" kasē O.T.C.P. no 14.00 - 20.00, kā arī ārpus tirdzniecības vietām. T. 67941163

ROMEO UN DŽULJETA

Viesizrāde Salaspils kultūras namā "RĪGAVA" 21. oktobrī pl. 19.00

Režisors un scenogrāfs – Mārtiņš Eļķe
Kostīmu māksliniece – Balva Liliņa
Kustību kompozants – Aigars Apinis

Troulomis – Rūta Dīlere un Rihards Jakovels
Pārdzīvota komēdija – Mārtiņš Eļķe, Balva Liliņa, Inese Krūmiņa, Janis Johansons, Inga Apinis, Aigars Apinis, Skaidrīte Purzīte, Anneli Osi, Māris Ozoliņš, Karis Neimāns, Girts Fāvilis

www.vz2.lv

VIKTORS KOZLĪTINS

/baritons, ģitāra/
MARINA GLAGOJEVA
/klavieres/

KRIEVU ROMANCES
ĀRIJAS UN TAUTAS DZIESMAS SVĒTDIEN
16. OKTOBRĪ, plkst. 15.00
SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ "ENERĢĒTIKIŠ"

Biļetes cena 4 eiro. Pensionāriem, skolēniem 3 eiro. Biļetes pieejamas Kultūras nama kasēs, Biļešu Paradīzes kasēs

Sociālajā centrā

10.10. un 14.10. plkst. 15.00 Psiholoģes Ingas Bērziņas bezmaksas konsultācijas.

11.10. un 18.10. plkst. 17.00 Radošā nodarbība pieaugušajiem.

14.10. plkst. 15.00 Daigas Gulbes gleznošanas nodarbība.

18.10. plkst. 11.00 Rudītes Nicgales koučinga nodarbība.

27.10. plkst. 13.00 Salaspils sociālā centra 5 gadu jubilejas pasākums.

Pirmdienās 11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-

le personām ar īpašām vajadzībām. 11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem – no dabas materiāliem.

17.00-19.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās 14.00- 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem – kolāžas, dekori, apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

Trešdienās 11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce.

Ceturtdienās 9.00-13.00 un 14.00-19.00 Kopienas sociālā darbnīca pie-

ņemšanas laiks. 11.00-14.00 Māmiņu klubs.

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00-18.00 ledzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā

27.10. plkst. 11.00 Saulkalnes sociālā centra atklāšana.

Acones sociālajā centrā

Pirmdienās 11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā darbnīca konsultācijas.

Otrdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās – centrs slēgts.

Piektdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.

Sports

Salaspils sporta nama stadionā

08.10. plkst. 10.00 BFK Salaspils kauss 2016.

09.10. plkst. 10.00 BFK Salaspils kauss 2016.

Sporta nama hallē

11.10. plkst. 20.00 Pirmās līgas spēle handbolā viriešiem. Salaspils/Mērnīeks ZM – RTU-Seniori.

14.10. plkst. 19.00 Pirmās līgas spēle florbolā. Saulkalne – Lielvārde.

15.10. plkst. 10.00 Taekvondo čempionāts.

16.10. plkst. 10.00 Salaspils karatē kauss.

22.10. plkst. 10.00 Kano kauss.

23.10. plkst. 8.00 Salaspils sporta skolas turnīrs handbolā zēniem

“Rudens roka”.

27.10. plkst. 8.00 Jaunatnes čempionāts handbolā.

28.10. plkst. 8.00 Jaunatnes čempionāts handbolā.

28.10. plkst. 19.00 Pirmās līgas spēle florbolā. Saulkalne – Lekrings.

29.10. plkst. 10.00 Minihandbola sacensības.

30.10. plkst. 10.00 Salaspils galda tenisa čempionāts.

30.10. plkst. 9.00 Džosui karatē kluba čempionāts.

K/n "Rīgava"

19.10. plkst. 18.30 Salaspils čempionāta šahā VI kārtā.

20.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāta kāršu spēlē "Zolīte" I kārtā.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortipējums.
Ofsetspiedums.
Iespējamā SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā"
Makets – aģentūra "Tēls PR"®